
Česká školní inspekce           Tematická zpráva 

Čj.: ČŠIG-2217/12-G3                        Postup transformace bývalých zvláštních škol 

                                                                                                                         ve školním roce 2011/2012 

   

 

15/15 

Tabulka č. 2 Zaměření a rozsah tematické inspekce 

Zaměření  Dotazníkové šetření v následujících oblastech:  

- vyloučené lokality  

- počty žáků vzdělávaných podle RVP ZV, ZV LMP a jiného 

vzdělávacího programu 

- počty romských žáků 

- spolupráce s neziskovými organizacemi, které se věnují 

žákům se sociálním znevýhodněním nebo žákům z oblasti 

vyloučené lokality 

 

Státní kontrola (dále „SK“) a veřejnosprávní kontrola (dále 

„VSK“) v následujících oblastech: 

- přijetí následných opatření ředitelem školy k nedostatkům 

zjištěným při inspekční činnosti ve školním roce 2009/2010 

- kontrola povinných dokladů, které umožňují zařadit žáka 

do vzdělávacího programu podle ZV LMP 

- kontrola správnosti údajů uváděných pro statistické účely 

(přijatá opatření; správnost údajů ve výkazu o základní 

škole k 30. září 2011) 

- kontrola opatření přijatých zřizovatelem v souvislosti se 

zjištěním ČŠI ve věci neoprávněného čerpání finančních 

prostředků ze státního rozpočtu při inspekční činnosti ve 

školním roce 2009/10 způsobeného nesprávně uvedenými 

údaji ve statistických výkazech 

Cílové skupiny Žáci vzdělávaní podle: 

- ŠVP zpracovaného podle RVP ZV 

- IVP zpracovaného podle ŠVP ZV 

- ŠVP zpracovaného podle ZV LMP 

- ŠVP zpracovaného podle jiného vzdělávacího programu 

Vykazovaní sociálně znevýhodnění žáci 

Romští žáci 

Kontrolované období Školní roky 2009/2010 až 2011/2012 k datu inspekční činnosti 

Termín šetření Dotazníkové šetření:  

16. až 25. května 2012 

Státní a veřejnosprávní kontrola:  

19. října 2011 až 31. ledna 2012 

 

 


